آپ نے فرمایا تمہیں جو مشکل پیش آئے اسے مالک بن انس سے دریافت کرو۔

﴿بستان المحدثین شاہ عبدالعزیز حالات امام مالک صفحہ 23﴾

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FD-10

# الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سیرت و تہذیب 2010ء 14 ربیع الاول 1431 ہجری قمری 1389 ہجری شمسی جلد 60-95 نمبر 46

## رپورٹ ہفتہ تعلیم القرآن

(12 تا 18 فروری) بھجوائیں

نظارت تعلیم القرآن کے تحت سال 2010ء کا پہلا ہفتہ تعلیم القرآن مورخہ 12 تا 18 فروری 2010ء منانے کی درخواست کی گئی تھی۔ بعد ازاں اپنی کارکردگی کی رپورٹ ماہ فروری کی رپورٹ کے ساتھ بھجوانے کی بھی درخواست کی گئی تھی۔

(2) دہلی کے حضرت نعت اللہ ولی کی پیشگوئی ظہور مہدی سے کئی سال پہلے کلکتہ میں چھپ کر شائع ہوئی۔

دور او چوں شود تمام بکام پرش یادگار سے پنم مسیح موعود کا دور جب ختم ہوگا تو اس کا فرزند بطور یادگار موجود ہوگا۔

(الاربعین فی احوال المحدثین از حضرت شاہ اسماعیل شہیدؒ مصری حج کلکتہ 25 محرم الحرام 1268ھ 2 نومبر 1851ء) شیعہ بزرگوں کی ایک روایت میں النبی

المہدی اور اس کے موعود فرزند کی نسبت لکھا ہے۔ اس وقت ”النبی المہدی“ کے فرزند کا ظہور بھی ہوگا۔ (بحار الانوار جلد 13 ص 40 از ملا محمد باقر) (4) بنی اسرائیل کی روایات کے مجموعہ طالمود (جوزف بارکلی) باب پنجم ص 37۔ مطبوعہ 1878ء میں لکھا ہے۔